dikarenakan sedikitnya kitab yang menulis Riwayat hidup Al-Zarnuji. Mengenai kelahiranya,

belum ada kepastian data pasti dari ulama dan ahli sejarah. Adapun mengenai kewafatanya,

setidaknya ada dua pendapat dikemukakan disini. Pertama, pendapat yang mengatakan bahwa

Burhanuddin Al-Zarnuji wafat pada tahun 591 H/1195 M. sedangkan pendapat yang kedua,

mengatakan bahwa ia wafat pada tahun 840 H/1243 M. Demikian pula dengan tempat dengan

kelahiranya tidak ada keterangan yang pasti. Namun jika nisbatnya, yaitu Al-Zarnuji maka

sebagai peneliti mengatakan bahwa ia berasal dari Zaradj. Kaitanya dengan ini, Abd al-Qadir